
 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek oponenta diplomové práce  Strana 1/2 
Verze 2015/05 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Příjmení a jméno studenta: Hupková Jana 

Studijní program: N2901 Chemie a technologie potravin 

Studijní obor: Technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí diplomové práce: Doc. Mgr. Barbora Lapčíková, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Ing. Robert Gál, Ph.D 

Akademický rok: 2014/2015 

  

Název diplomové práce:  

 

 Charakteristika vybraných odrůd tichých vín  

 

 

 

Hodnocení diplomové práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Splnění zadání diplomové práce A - výborně 

2. Formální úroveň práce, včetně jazykového zpracování B - velmi dobře 

3. 
Množství, aktuálnost a relevance použitých literárních 

zdrojů 
A - výborně 

4. Popis experimentů a metod řešení A - výborně 

5. Kvalita zpracování výsledků A - výborně 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře 

7. Formulace závěrů práce B - velmi dobře 

   

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

 



 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek oponenta diplomové práce  Strana 2/2 
Verze 2015/05 

 

Komentáře k diplomové práci: 
 
Předložená diplomová práce věcně řeší dané téma.  Zvolená metodika odpovídá cíli práce.  
 
Práce je velmi pěkně a přehledně zpracovaná. Prokazuje dobrou strukturu a uspořádání odborného 
textu, který se od diplomové práce požaduje. 
 
K malé připomínce možná poznamenat, že by ve formulaci závěru, mohla diplomantka uvést kromě 
souhrnu výsledků i porovnání zjištěných výsledků a jasnější formulace. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení A - výborně. 

Otázky oponenta diplomové práce: 
1. Je dána nějaké škála barev pro jednotlivé odrůdy? 
2. Které analytické metody jsou nejpřesnější a které se používají běžně ve vinařstvích (vinařských 
závodech)? 
3.  Jakým způsobem se dá ovlivnit barva vína - pokud vinař zjistí, že barva neodpovídá požadavku? 

 

 

Ve Zlíně dne29.5.2015                    

 

Podpis oponenta diplomové práce 

 


